
11.07.2024, ФГБОУ ВО "СЕВКАВГА" 11
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО "СЕВКАВГА"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 11.07.2024 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: М. Х. Байрамукова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: М. К. Бодраков
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Р. О. Кочкаров
(И.О. Фамилия)

А. И. Дотдаева
(И.О. Фамилия)

Т. А. Некрасова
(И.О. Фамилия)

М. Д. Айдинова
(И.О. Фамилия)

В. Х. Манелова
(И.О. Фамилия)

Д. М. Тлукашаова
(И.О. Фамилия)

А. Э. Долаева
(И.О. Фамилия)

С. Х. Саркитова
(И.О. Фамилия)

Д. Б. Батдыева
(И.О. Фамилия)

Д. М. Борлакова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.06.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 11.07.2024 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 32 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 31 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Байрамкулова Джамиля Назимовна 70% или более
2. Байчоров Сосланбек Исламович 70% или более
3. Бакаева Амина Султановна 70% или более
4. Бархозова Аминат Муратовна 70% или более
5. Батчаев Мурат Шагабанович 70% или более
6. Бердиев Тимурлан Аливертович 70% или более
7. Биджиева Фатима Хамзатовна 70% или более
8. Болурова Алина Артуровна 70% или более
9. Болурова Фатима Османовна 70% или более

10. Борлакова Малена Рустамовна 70% или более
11. Боташев Динислам Амилшиевич 70% или более
12. Гедыгушева Милена Алиевна 70% или более
13. Гербекова Лаура Борисовна 70% или более
14. Гурбанов Менлибай Довлетгелди Оглы 70% или более
15. Дзагаштокова Бэла Башировна 70% или более
16. Дугужева Дана Зауровна 70% или более
17. Ибрагимов Сапиюлла Хизриевич 70% или более
18. Ибракова Милана Арсеновна 70% или более
19. Идрисова Джамиля Бадировна 70% или более
20. Ижаева Диана Ахматовна 70% или более
21. Караева Халимат Руслановна 70% или более
22. Катчиева Халимат Халитовна 70% или более
23. Кодз Лана Руслановна 70% или более
24. Койчакаев Ислам Магомедович 70% или более
25. Коробейникова Елизавета Евгеньевна 70% или более
26. Кубанова София Абдуллаховна 70% или более
27. Курмилева Злата Владимировна 70% или более
28. Лайпанов Тимур Александрович 70% или более
29. Байчоров Мухаммад-Азал Маратович менее 70% в одном из 

практических заданий
30. Карамурзин Джамал Назимович менее 70% в одном из 

практических заданий
31. Джаубаева Джамиля Хасановна менее 70% в одном из 

практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:
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Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Байрамкулова Джамиля Назимовна Сдано
2. Байчоров Сосланбек Исламович Сдано
3. Бакаева Амина Султановна Сдано
4. Бархозова Аминат Муратовна Сдано
5. Батчаев Мурат Шагабанович Сдано
6. Бердиев Тимурлан Аливертович Сдано
7. Биджиева Фатима Хамзатовна Сдано
8. Болурова Алина Артуровна Сдано
9. Болурова Фатима Османовна Сдано

10. Борлакова Малена Рустамовна Сдано
11. Боташев Динислам Амилшиевич Сдано
12. Гедыгушева Милена Алиевна Сдано
13. Гербекова Лаура Борисовна Сдано
14. Гурбанов Менлибай Довлетгелди Оглы Сдано
15. Дзагаштокова Бэла Башировна Сдано
16. Дугужева Дана Зауровна Сдано
17. Ибрагимов Сапиюлла Хизриевич Сдано
18. Ибракова Милана Арсеновна Сдано
19. Идрисова Джамиля Бадировна Сдано
20. Ижаева Диана Ахматовна Сдано
21. Караева Халимат Руслановна Сдано
22. Катчиева Халимат Халитовна Сдано
23. Кодз Лана Руслановна Сдано
24. Койчакаев Ислам Магомедович Сдано
25. Коробейникова Елизавета Евгеньевна Сдано
26. Кубанова София Абдуллаховна Сдано
27. Курмилева Злата Владимировна Сдано
28. Лайпанов Тимур Александрович Сдано
29. Байчоров Мухаммад-Азал Маратович Не сдано
30. Карамурзин Джамал Назимович Не сдано
31. Джаубаева Джамиля Хасановна Не сдано
32. Айбазова Салима Расуловна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Байрамкулова Джамиля Назимовна 17.07.2024
2 Байчоров Сосланбек Исламович 17.07.2024
3 Бакаева Амина Султановна 17.07.2024

3



4 Бархозова Аминат Муратовна 17.07.2024
5 Батчаев Мурат Шагабанович 17.07.2024
6 Бердиев Тимурлан Аливертович 17.07.2024
7 Биджиева Фатима Хамзатовна 17.07.2024
8 Болурова Алина Артуровна 17.07.2024
9 Болурова Фатима Османовна 17.07.2024

10 Борлакова Малена Рустамовна 17.07.2024
11 Боташев Динислам Амилшиевич 17.07.2024
12 Гедыгушева Милена Алиевна 17.07.2024
13 Гербекова Лаура Борисовна 17.07.2024
14 Гурбанов Менлибай Довлетгелди Оглы 17.07.2024
15 Дзагаштокова Бэла Башировна 17.07.2024
16 Дугужева Дана Зауровна 17.07.2024
17 Ибрагимов Сапиюлла Хизриевич 17.07.2024
18 Ибракова Милана Арсеновна 17.07.2024
19 Идрисова Джамиля Бадировна 17.07.2024
20 Ижаева Диана Ахматовна 17.07.2024
21 Караева Халимат Руслановна 17.07.2024
22 Катчиева Халимат Халитовна 17.07.2024
23 Кодз Лана Руслановна 17.07.2024
24 Койчакаев Ислам Магомедович 17.07.2024
25 Коробейникова Елизавета Евгеньевна 17.07.2024
26 Кубанова София Абдуллаховна 17.07.2024
27 Курмилева Злата Владимировна 17.07.2024
28 Лайпанов Тимур Александрович 17.07.2024

Председатель М. Х. Байрамукова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Р. О. Кочкаров
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь М. К. Бодраков
(подпись) (И.О. Фамилия)
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